Demosth.
6. 8. c.
Plut. de
P.E.

servetur in discendo, vel *voluptas* deniq*ue corporis*,
 immodica cum primis & bruta poculentorum ingur-
 gitatio, evitetur, in qua multi haud minimam Boni
 Jucundi partem ponunt; quæ opinio si semel occu-
 paverit animi arcem, tam altas agit radices, ut evel-
 li vel nulla ratione possit, vel difficillime. Unde fit,
 ut quod Sapientiæ studio impendendum tempus e-
 rat, compotationibus destinetur, quibus cerebrum
 debilitatur, hebetatur intellectus acumen, judicium
 evertitur, memoria destruitur, ardor discendi re-
 mittitur, &c., si quid antea didiceris, hac peste rursus
 expellitur. Videlis, B. L., qvam late adhuc mihi
 pateat dicendi campus. Sed cum sua hæc luce radi-
 ent, satis esse censeo capitalem hunc Studiosæ Juven-
 tutis vel nominasse holtem. Si qui sunt etiam hic
 loci bacchantes ejusmodi bibones, qui paternas Præ-
 ceptorum admonitiones susq*ue* deg*ue* habere non vere-
 antur; illos præter exquisitissima supplicia, quæ
 non declinabunt, ira Dei & exclusio à doctissimo-
 rum virorum societate, contemtus, &c., grave illud
 opprobrium, paupertas, velut umbra corpus, sub-
 sequentur. Qvorsum verò ista, quæ adhuc disser-
 ri, qvorsum hoc tempore? Dicam: adverte pau-
 lulum, B. L. animum. Qvæ de tribus solidæ Eru-
 ditionis requisitis, φόσται, μαθῆται & ἀσκήται hactenus
 explicata quadantenus fuerunt, ea in primis non in-
 super habuerunt Adolescentes nonnulli, disciplinæ
 nostræ alumni, infra nominati. Hi enim ubi magis

ac

ac magis cognoverunt, datam sibi à Bonitate divina ἐνφύαν nec vulgares ingenii dotes, tantum abfuit, ut eas negligenter incultasq; linquerent, ut potius prius nihil effet aut antiquius, quām eò contendere & anniti, ut uberior aliquis naturæ splendor accederet. Itaq; nullum prorsus laborem pertæsi avidissime, tanquam diuturnam sitim expleturi, didicerunt, quæcunq; discenda ipsis fuerunt proposita. In quibus cum & Rhetorices præcepta fuerint, non nuda saltem ea imbibere, sed & usum eorundem atq; Exercitationem urgere voluerunt. Materiam Tyrocinio huic oratorio convenientissimam existimarent hanc ipsam, de qua differuimus, doctrinam de *Natura ejusq; in efformandis cùm Ingeniis literariis tum Moribus varietate*, ut & de Studiorum, qui inde consequitur, *Deledu*, pro cuiusvis indole ac ingenii viribus, nec non de Literarum, Artium & Scientiarum Amore, ἐνφύας effectu illo ac indicio præcipuo, de Ordine Studiorum tam docentibus qvām discentibus ratione *Doctrinæ* observando, & deniq; de voluptate corporis magnis plerumq; adjuncta ingeniis, una tamen præq; omnibus una, ceu peste, vitanda fugiendaq; magna ex parte in Logicis, in explicando Analytices Subiecto, inculcatam, & deinde exercitii ac styli ergo aliquanto copiosius diductam, & pro singulorum captu exornatam; ut vel inde pateret illud Tullianum, qvod omnes artes commune quoddam habeant yinculum, & so-